
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.612  125 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 024/2023 - MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  
Dispensa de Licitação nº 010/2023 - PARTES: PRODEPA E EQUATORIAL 
PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A - OBJETO:  Fornecimento de ener-
gia elétrica para as unidades consumidoras pertencentes à PRODEPA como 
Hotzones e Estações de Telecomunicações em baixa tensão – DATA DA 
ASSINATURA: 06/11/2023 - VIGÊNCIA: 06/11/2023 a 05/11/2028 - VA-
LOR R$: 4.363.873,80 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8338-
339039 - FONTE DE RECURSO: 01.501.0000.61 - ORDENADOR RESPON-
SÁVEL: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY - END. DO CONTRATA-
DO: Rodovia Augusto Montenegro, km 8.5, CEP: 66823010 – Belém – Pará.

Protocolo: 1010524

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º. - Nº DO CONTRATO: 029/2019 - MO-
DALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 018/2022 - PARTES: PRO-
DEPA e DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A - OBJETO E JUSTIFI-
CATICATIVA DO ADITAMENTO: Prorrogar o Prazo de Vigência; Preço e da 
Dotação Orçamentária;  Inclusão da Cláusula de Lei Geral de Proteção de 
dados pessoais – LGPD - VALOR (R$): 327.600,00 - DATA DA ASSINATU-
RA: 26/10/2023 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 26/10/2023 a 25/10/2024 
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1508.8238 - 339040 - FONTE DE RE-
CURSO: 01.501.0000.61 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: CARLOS EDILSON 
DE ALMEIDA MANESCHY  - ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Fortale-
za, Estado de Ceará, sito à Av. Abolição, nº 4166, bairro - Mucuripe,CEP: 
60.165-082.

Protocolo: 1002720

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO
Tornar sem efeito a publicação referente ao “ TERMO DE RESCISÃO UNI-
LATERAL N.º 002/2023 DO CONTRATO 005/2023” entre PRODEPA / CON-
DOR SERVIÇOS LTDA, Publicado em 01/11/2023, a contar de 30/10/2023 
- Protocolo 1004175 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: CARLOS EDILSON DE 
ALMEIDA MANESCHY.

Protocolo: 1010488

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

EXTRATO DO TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO N° 
023/2023 – EOP/SEEL
OBJETO: Termo de permissão de uso de bem público, do Estádio Olímpico 
do Pará “Mangueirão”, com ônus de ressarcimento ao erário público que 
entre si celebram o Estado do Pará, através da Secretaria de Esporte e 
Lazer – SEEL, e.
CEDENTE: Estado do Pará, por intermédio da Secretaria de Esporte e Lazer 
– SEEL, CNPJ/MF nº 03.143.730/0001-30.
CESSIONÁRIO: SHOW BIS LTDA, CNPJ nº 48.430.377/0001-07.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Dia 16 à 19/11/2023.
Belém, 16/11/2023.
CÁSSIO COELHO ANDRADE
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL

Protocolo: 1010296
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 782/GEPS/SETUR DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1300355; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos o servidor ODIVALDO LIMA FERREIRA, Mat. Fun-
cional nº 5960401/1, Gerente De Banco De Dados, Sistemas E Internet. II 
– O valor do suprimento corresponde a R$ R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 
reais), para atender a despesas de classificação: 339039 - (Serviços Pessoa 
Jurídica). A utilização do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta) 
dias após a data de recebimento, para prestação de contas em 15 (quinze) 
dias após sua aplicação. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1010089

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 640/GEPS/SETUR DE 16 DE NOVEMBRO DE 202
CONSIDERANDO a programação de férias desta SETUR para ano de 2023; RESOL-
VE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo descrito:

NOME MATRICULA CARGO
EXERCÍ-
CIO

PERÍODO DE 
FÉRIAS

Clivia Tamara dos Reis Rodrigues 
Ferreira

54195975/1
Téc. de Planejamento de Gestão 

em Turismo
2022/2023

07/12/2023 a 
21/12/2023

Cristiane de Sousa Pinho 
Mendonça

54197949/1
Téc. de Planejamento de Gestão 

em Turismo
2022/2023

15/12/2023 a 
29/12/2023

Cristiane do Socorro Barros 
de Queiroz

55586310/1
Assistente de Gestão em 

Turismo
2022/2023

04/12/2023 a 
23/12/2023

Dalva Maria Lobato Lobo 2013614/1
Assistente de Gestão em 

Turismo
2022/2023

26/12/2023 a 
14/01/2024

Dimmy Anderson Brito de lima 57202245/2
Téc. de Planejamento de Gestão 

em Turismo
2022/2023

01/12/2023 a 
30/12/2023

Dina Isaac Benoliel 2013622/1
Assistente de Gestão em 

Turismo
2022/2022

11/12/2023 a 
22/01/2024

Kátia regina Farias Barros 2014050/1
Téc. de Planejamento de Gestão 

em Turismo
2022/2023

04/12/2023 a 
18/12/2023

Karla Bethania Silva D’ Oliveira 5954847/2 Gerente 2022/2023
01/12/2023 a 
30/12/2023

Laelia da Silva Borges 54194471/1
Téc. de Planejamento de Gestão 

em Turismo
2022/2023

11/12/2023 a 
22/12/2023

Margarete Ribeiro dos Santos 
Carvalho

5960153/1 Gerente 2022/2023
1812/2023 a 
16/01/2024

Maridalva de Sousa Nascimento 57173680/1
Téc. de Planejamento de Gestão 

em Turismo
2022/2023

01/12/2023 a 
30/12/2023

Márcia do Socorro Campos 
Moura

5636655/1
Téc. de Planejamento de Gestão 

em Turismo
2022/2023

06/12/2023 a 
20/12/2023

Rosa de Fátima Pereira de 
Carvalho 

2023199/3 Psicologo 2022/2023
26/12/2023 a 
09/012024

Solange Terezinha Tavares 
Oliveira

55585729/1
Assistente de Gestão em 

Turismo
2022/2023

19/12/2023 a 
02/01/2024

Thyago Serique da Costa 
Nascimento

55585759/1
Assistente de Gestão em 

Turismo
2022/2023

01/12/2023 a 
30/12/2023

Tereza Jacqueline Rodrigues 
Alves

2014890/1
Téc. de Planejamento de Gestão 

em Turismo
2022/2023

20/12/2023 a 
06/012024

Timara de Souza Miranda 57174781/1 Diretora 2022/2023
04/12/2023 a 
02/01/202

ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Protocolo: 1010166

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE00713
Processo: N°2023/841992
Data da Emissão:22/08/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°062/2023
Objeto: Projeto “Cultural I”, oriundo de Demanda Parlamentar do Deputa-
do Luth Rebelo, que será realizado no dia 24/08/2023 e 25/08/2023 nos 
horários de 20:00h ás 02:00h, Rua Albertino Baraúna com a Trav. 27 de 
dezembro (Camaródromo) no Município de Afuá – PA.
Dotação Orçamentaria: Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 
– Apoio Técnico a Estruturação de Produtos Turísticos. Elemento de des-
pesa: 339039 (Pessoa Jurídica) Valor Estimado: R$ 180.000,00 (cen-
to e oitenta mil reais) Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Te-
souro 02500000001 - 000000 – Superavit do Tesouro Plano Interno: 
23DEMP00527 Ação: 288834
Contratada: E S DE A PINTO PRODUÇÃO E EVENTOSCNPJ: nº 
18.403.016/0001-00.Endereço: RUA O DE ALMEIDA, 979 – REDUTO-
CEP:66053-190
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado de 
Turismo

Protocolo: 1010182
PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE SUBCESSÃO DE USO N°02/2022
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO – SETUR, CNPJ/ 
nº15.488.858/0001-14 E JOAO EVILASIO DE S.B. JUNIOR CPF: N° 
173.298.922-20
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
da vigência do termo de subcessão de uso N°02/2022
VIGÊNCIA:12/07/2023 à 11/07/2024
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023
RESPONSÁVEIS: LUCAS VIEIRA TORRES, Secretário Adjunto de Estado de 
Turismo

Protocolo: 1010117
NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE00709
Processo: N°2023/555504
Data da Emissão:22/08/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°060/2023
Objeto: : Projeto “PARÁ SONORO V”, oriundo de Demanda Parlamentar do De-
putado Thiago Araujo, que será realizado nos dias 23/08/2023 e 24/08/2023 
nos horários de 14:00h ás 03:00h, Praça Eduardo Angelim, entre Pedro Mi-
randa e Senador lemos, bairro sacramenta – Município de Belém/ PA.
Dotação Orçamentaria: Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 
– Apoio Técnico a Estruturação de Produtos Turísticos. Elemento de des-


